
 

2023 年 2 月 28 日 

 

SBJ ダイレクトセキュリティ強化のお知らせ 

 

いつも、株式会社SBJ銀行（本店:東京都港区、代表取締役社長:富屋 誠一郎、以下、「当行」）をご利用い

ただき誠にありがとうございます。 

当行では、第三者のなりすましによる不正取引防止を目的として、以下の通り、SBJダイレクトにおけるセキュリティ強

化を実施いたします。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、皆様のより安全な銀行取引実現のため、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

記 

1. 実施概要 

① 「モバイルワンタイムパスワード」の設定を行ったスマートフォン以外からの SBJ ダイレクトへのログイン遮断【3/1 実施】 

② セキュリティ媒体切替受付の停止 【3/1 実施】 

③ 一回および一日の振替・振込限度額の引き下げ 【近日実施予定(開始時期は改めてご連絡いたします)】 

2. 詳細 

① 「モバイルワンタイムパスワード」の設定を行ったスマートフォン以外からの SBJ ダイレクトへのログイン遮断 

【3/1 実施】 

- ログインは、「SBJ 銀行モバイルアプリ」からのみとなります。 

※ セキュリティ媒体に「ダイレクトカード」及び「ワンタイムパスワード（トークン）」を選択されているお客さまにつきましては、引き続き、本制 

  限なくご利用いただけます。 

② セキュリティ媒体切替受付の停止 について【3/1 実施】 

- SBJ 銀行モバイルアプリからの、セキュリティ媒体の切替(例:ダイレクトカードからモバイルワンタイムパスワードへの切替) 

受付を停止いたします。 

- セキュリティ媒体切替をご希望のお客さまは、店頭もしくは郵送でのお手続きをご検討ください。 

③ 一回および一日の振替・振込限度額の引き下げについて【近日実施予定(開始時期は改めてご連絡します)】 

- セキュリティ媒体ごとの一回・一日の振替振込限度額につき、以下の通り変更いたします。 

媒体名 変更前 変更後 

ダイレクトカード 300 万円 100 万円 

モバイルワンタイムパスワード 1,000 万円 500 万円 

ワンタイムパスワード（トークン） 1,000 万円 500 万円 
  

 

以 上 

 

 

 

 

 

◆本件についてのお問い合わせ先◆ 

SBJ 銀行コールセンター 0120-015-017〔通話料無料〕 

《受付時間》 平日 9：00～18：00（土日・祝日・年末年始を除く） 


